
147

2015/1. XV. évf.

Tanulmányok, esszék, 
publicisztika

1. BATA János
Röszkén innen, oszladozó ró-

zsaszín ködben / Bata János = 14. 
évf., 4. [54.] sz. (2014. október 23.), 
p. 114–119.

Elhangzott Budapesten, 2014. 
október 17-én a Magyarok a rend-
szerváltásban határon innen és túl 
című műhelybeszélgetésen.

2. BAYER Zsolt
Szoborvita / Bayer Zsolt = 14. 

évf., 1. [51.] sz. (2014. március 15.), 
p. 8–9.

3. BENEDIKTY Tamás
Előszó Juhász György Mezs-

gyén című esszé- és tanulmány-
kötetéhez / Benedikty Tamás = 14. 
évf., 1. [51.] sz. (2014. március 15.), 
p. 73–74.

Könyvismertető.
4. BIACSI Karolina
Délvidéki szakrális értékeink I. 

: a magyarcsernyei Biacsi Pál-ká-
polna kutatása és restaurálása / 
Biacsi Karolina = 14. évf., 2. [52.] 
sz. (2014. június 4.), p. 18–26.

Irodalomjegyzék: 26. – Illusztrá-
ciókkal.

5. CIVIL Örökségvédelmi Portál
Magyar Pietà / kép és szöveg-

aláírás Civil Örökségvédelmi Portál 
= 14. évf., 1. [51.] sz. (2014. márci-
us 15.), p. 7.

A szoborról. – Illusztrációkkal. 
6. CZAKÓ Gábor
Ágoston tudománya / Czakó Gá-

bor = 14. évf., 4. [54.] sz. (2014. ok-
tóber 23.), p. 84–86.

7. CSAPÓ Endre
Bajnai bukásával nagy veszély 

hárult el / Csapó Endre = 14. évf., 
1. [51.] sz. (2014. március 15.), p. 
10–13.

Megjelent a Magyar Élet 2013. 
október 17-i számában.

8. Egy új, nemzetépítő korszak 
szimbóluma / Csapó Endre = 14. 
évf., 3. [53.] sz. (2014. augusztus 
20.), p. 34–36.

9. A nagy háború száz éve / 
Csapó Endre = 14. évf., 2. [52.] sz. 
(2014. június 4.), p. 38–44.

10. „Olyan világban élünk, ami-
kor bármi megtörténhet” / Csapó 
Endre = 14. évf., 4. [54.] sz. (2014. 
október 23.), p. 87–93.

Orbán Viktor tusványosi előadá-
sáról.

11. DEIM Pál
Barcsay / Deim Pál = 14. évf., 1. 

[51.] sz. (2014. március 15.), p. 99.
Barcsay Jenő műveiről. ‒ Illuszt-

rációkkal.
12. DIÓSZEGI György Antal
Dózsa György kora és Werbő-

czy István Hármaskönyve 500 év 
távlatából / Diószegi György Antal = 
14. évf., 3. [53.] sz. (2014. augusz-
tus 20.), p. 29–33.

Illusztrációkkal.
13. Gondolatok zászlótartó hő-

seinkről az I. világháború csatái és 
a Trianon utáni emlékművek fényé-
ben / Diószegi György Antal = 14. 
évf., 2. [52.] sz. (2014. június 4.), p. 
79–82. 

Illusztrációkkal.
14. Hajdújárás, avagy a magyar 

hajdúvilág ősi gyökerei és értékvi-
lága / Diószegi György Antal = 14. 
évf., 4. [54.] sz. (2014. október 23.), 
p. 104–113.

15. Zászlótartó hőseink az 
1848–49. évi dicsőséges magyar 
szabadságharc csatáiban / Diósze-
gi György Antal = 14. évf., 1. [51.] 
sz. (2014. március 15.), p. 22–26.

Illusztrációkkal.

16. DOBOS Marianne
„nem vartyog a világ egy békája 

se szebben a lengyelnél” : (pátosz 
és irónia összefonódása a hősi tra-
vesztiában) / Dobos Marianne = 14. 
évf., 3. [53.] sz. (2014. augusztus 
20.), p. 61–67.

Tartalmazza még: Bár itt va-
gyok... : [vers] / Mickiewicz Adam ; 
[fordította Szabó Lőrinc].

17. DOMONKOS László
Teljes elszakadás / Domonkos 

László = 14. évf., 2. [52.] sz. (2014. 
június 4.), p. 66–68.

Részlet a szerző Tanúsors Ma-
gyarországon – Az elfeledett kor-
mányfő: P. Ábrahám Dezső című, a 
lakiteleki Antológia Kiadónál megje-
lenés előtt álló kötetből.

18. FABULYA Andrea
Tétova írások : 1. / Fabulya And-

rea ; [a dőlt betűvel jelölt fogalmak, 
személyek Csík Mónika Hattyúnya-
kú című verseskötetében szerepel-
nek] = 14. évf., 3. [53.] sz. (2014. 
augusztus 20.), p. 40–42.

Tartalom: Nagyapáti Kukac Pé-
ter albumát lapozom Zentai Tóth 
Bélának ; Erdő Erika Ida verse Csík 
Mónikához ; Embertársunk közöl. ‒ 
Illusztrációkkal. 

19. FEKETE József J.
A morális fölemelkedés lehető-

ségeit fürkészte : in memoriam Var-
ga Sándor / Fekete J. József = 14. 
évf., 2. [52.] sz. (2014. június 4.), p. 
6–8.

Illusztrációkkal.
20. FELEDY Balázs
Barcsay és tanítványai – vándor-

kiállítás : Balogh László, Deim Pál 
és Konok Tamás / Feledy Balázs = 
14. évf., 1. [51.] sz. (2014. március 
15.), p. 102–105.

Papdi Izabella

Az Aracs 2014-es évfolyamának repertóriuma



Az Aracs 2014-es évfolyamának repertóriuma148

2015/1. XV. évf.

Tartalmazza még a szerkesztő-
ség megjegyzését a Barcsay Jenő 
Képzőművészeti Alapítvány ván-
dorkiállításáról. – Illusztrációkkal. 

21. GYURKOVICS Hunor
Sorsok az I. világháború idején / 

Gyurkovics Hunor = 14. évf., 2. [52.] 
sz. (2014. június 4.), p. 47–48.

22. HETZMANN Róbert
Szerémség magyar örökségé-

nek jövője / Hetzmann Róbert ; (a 
mellékelt képek a szerző felvételei) 
= 14. évf., 4. [54.] sz. (2014. október 
23.), p. 97–100.

Illusztrációkkal.
23. HOLLAI Ferenc
A katolikus iparos és munkás-

ifjú mozgalom : (A KIOE története 
1920–1948) / Hollai Ferenc = 14. 
évf., 3. [53.] sz. (2014. augusztus 
20.), p. 20–26.

24. HUSZÁR Zoltán
Nemzettudat és közömbösség / 

Huszár Zoltán = 14. évf., 1. [51.] sz. 
(2014. március 15.), p. 45–48.

Helyreigazítás Huszár Zoltán 13. 
évf., 4 sz. Siker és kudarc c. írásához.

25. IANCU Laura 
A bút is megszerették / Iancu 

Laura = 14. évf., 2. [52.] sz. (2014. 
június 4.), p. 45–46.

Esszé a háborúról.
26. JUHÁSZ György
A jugoszláv hátizsák / Juhász 

György = 14. évf., 3. [53.] sz. (2014. 
augusztus 20.), p. 37–39.

27. A Milošević-szindróma, 
avagy a volt KGB-tiszt magányos-
sága : több jel utal arra, hogy az uk-
rán válság balkanizálódásával meg-
ismétlődhet a jugoszláv tragédia / 
Juhász György = 14. évf., 4. [54.] 
sz. (2014. október 23.), p. 94–96.

28. Nagypéntek, feltámadás nél-
kül / Juhász György = 14. évf., 2. 
[52.] sz. (2014. június 4.), p. 103.

Paul Kornauer könyvéről.
29. KABDEBÓ Lóránt
Illyés Gyula ostromnaplója / 

Kabdebó Lóránt = 14. évf., 2. [52.] 
sz. (2014. június 4.), p. 97–99.

Illyés Gyula könyvéről.
30. Portrék – példaképek / 

Kabdebó Lóránt = 14. évf., 3. [53.] 
sz. (2014. augusztus 20.), p. 101–
103.

Temesi Ferenc: Apám, L’ Harmat-
tan – Könyvpont, Budapest, 2013 ; 
Miért nem lettem...? L’ Harmattan, 
Budapest, 2014. ‒ Helyreigazítás 
Kabdebó Lóránt Illyés Gyula ostrom-
naplója című írásához, p. 103.

31. KALMÁR-Maron György
Bevezető sorok egy rádiójegy-

zethez / Kalmár-Maron György = 
14. évf., 4. [54.] sz. (2014. október 
23.), p. 32.

Maron Ferencről.
32. KEMÉNY András
A mi lengyelünk / Kemény And-

rás = 14. évf., 3. [53.] sz. (2014. au-
gusztus 20.), p. 54–55.

33. KONOK Tamás
Angyali ember / Konok Tamás = 

14. évf., 1. [51.] sz. (2014. március 
15.), p. 100–101.

Barcsay Jenőről.
34. MAGYAR Patrióták Közös-

sége
Mégiscsak templomrombolás 

készül a Bánságban! / Magyar Pat-
rióták Közössége = 14. évf., 4. [54.] 
sz. (2014. október 23.), p. 101–103.

A németcsernyei Szent József, 
Szűz Mária jegyese templom lebon-
tásáról. ‒ Illusztrációkkal.

35. MARON Ferenc
Maron Ferenc előadása a Sza-

bad Kossuth Rádióban, 1956. no-
vember 3-án, délelőtt 10 órakor / 
Maron Ferenc = 14. évf., 4. [54.] sz. 
(2014. október 23.), p. 33.

36. MIRNICS Károly
A botrányos baloldal : (a tel-

jes politikai elzüllés anatómiája) / 
Mirnics Károly = 14. évf., 3. [53.] sz. 
(2014. augusztus 20.), p. 71–76.

37. 1956 : a XX. századi ember-
veszteség és a mai globalizációs fo-
lyamatok tükrében / Mirnics Károly 
= 14. évf., 4. [54.] sz. (2014. október 
23.), p. 54–60.

38. Az 1956-os magyar szabad-
ságharc és forradalom – és a Ká-
dár-korszak / Mirnics Károly = 14. 
évf., 2. [52.] sz. (2014. június 4.), p. 
27–36.

39. A német nemzetszocialista 
megszállás és a náci rémuralom 
következményei Magyarországon / 
Mirnics Károly = 14. évf., 1. [51.] sz. 
(2014. március 15.), p. 36–44.

40. NAGY Ervin
Csupán az lenne jó, ami hasznos? 

/ Nagy Ervin = 14. évf., 3. [53.] sz. 
(2014. augusztus 20.), p. 104–105.

41. Hová süllyed a politikai kultú-
ra? / Nagy Ervin = 14. évf., 2. [52.] 
sz. (2014. június 4.), p. 116–117.

42. Megölnék a hőseinket / Nagy 
Ervin = 14. évf., 1. [51.] sz. (2014. 
március 15.), p. 27–29.

43. NÉMETH Gyula
Naszvadi tűzvirág : egy felvidéki 

rendezvény hatósugarai / Németh 
Gyula = 14. évf., 4. [54.] sz. (2014. 
október 23.), p. 120–123.

A 6. Tűzvirág Naszvadi Nemzet-
közi Zománcművészeti Seregszem-
léről és az 5. Naszvadi Képzőművé-
szeti Szabadiskola nyári szimpóziu-
máról.

44. PAPDI Izabella
Ötven Aracs repertóriuma : 

(2001–2013) / Papdi Izabella = 14. 
évf., 1. [51.] sz. (2014. március 15.), 
p. 106–154.

45. PROKOPP Mária
Kultúránk kivételes kincse : a 

pusztatomaji trecentotáblakép / 
Prokopp Mária = 14. évf., 1. [51.] sz. 
(2014. március 15.), p. 65–67.

46. RENCSÉNYI Hajnal Elvira
Ártatlanok igazsága : évtize-

dekig elhallgatott sorstörténetek / 
Rencsényi Hajnal Elvira = 14. évf., 
4. [54.] sz. (2014. október 23.), p. 
6–9.

Tartalom: Sindeles István ; Kál-
mán Imre. ‒ Részlet a szerző azo-
nos című készülő könyvéből. ‒ Fo-
tókkal.

47. STANYÓ Tóth Gizella
Értünk, megmaradásunkért szól-

nak a harangok : édesanyám és fi-
vérem emlékére / Stanyó Tóth Gi-
zella = 14. évf., 3. [53.] sz. (2014. 
augusztus 20.), p. 106–115.

Fotókkal.
48. „A megbékélés pillanatai 

váljanak örökkévalósággá” : Lég-
vári Sándornak, a keresztek ácso-
lójának emlékére / Stanyó Tóth Gi-
zella ; Stanyó Tóth Gizella fotója ; 
Ternovácz István fotója = 14. évf., 
4. [54.] sz. (2014. október 23.), p. 
13–14.



Az Aracs 2014-es évfolyamának repertóriuma 149

2015/1. XV. évf.

Tartalmazza még: Fohász a déli 
végeken : [vers] / Bogdán József ; 
[Már beszerkesztettük folyóiratun-
kat...] : [Papp Ferencről]. ‒ Fotók-
kal.

49. SUTARSKI, Konrad
Parancsolatok / Konrad Sutarski 

; fordította Szenyán Erzsébet = 14. 
évf., 4. [54.] sz. (2014. október 23.), 
p. 81.

Részlet az Aggodalom és re-
mény c. könyvből.

50. Az utolsó lengyel nemze-
ti felkelés és a magyarok / Konrad 
Sutarski ; fordította Sutarski Sza-
bolcs = 14. évf., 3. [53.] sz. (2014. 
augusztus 20.), p. 56–60.

A Lengyel Külhoni Múzeumok, 
Levéltárak és Könyvtárak Konferen-
ciája XXXV. ülésszakán elhangzott 
előadás, 2013. szeptember 12., Bu-
dapest.

51. SZABÓ Ferenc
Georg Trakl (1887–1914) emlé-

kezete / Szabó Ferenc = 14. évf., 2. 
[52.] sz. (2014. június 4.), p. 86–88.

Georg Trakl osztrák költő és író 
életéről.

52. Isten nem halt meg! / Szabó 
Ferenc = 14. évf., 1. [51.] sz. (2014. 
március 15.), p. 30–35.

53. II. János Pál ‒ a magyarok 
barátja / Szabó Ferenc = 14. évf., 
3. [53.] sz. (2014. augusztus 20.), p. 
68–70.

Tartalmazza még: II. János Pál 
rögtönzött beszéde a lengyel–ma-
gyar barátságról.

54. SZAKOLCAY Lajos
Teremtő szellem : Bertalan Ti-

vadar művészetéről / Szakolcay 
Lajos = 14. évf., 3. [53.] sz. (2014. 
augusztus 20.), p. 116–118.

Illusztrációkkal.
55. TÓTH László Gy.
Az Orbán-rendszer / Tóth Gy. 

László = 14. évf., 2. [52.] sz. (2014. 
június 4.), p. 118–119.

Magar Nemzet, 2014. április 11.
56. A történész igazsága és ma-

gányossága / Tóth Gy. László = 14. 
évf., 1. [51.] sz. (2014. március 15.), 
p. 17–20. 

Raffay Ernő munkásságáról.
57. VITÉZ Ferenc
A csend üzenete : Gyurkovics 

Hunor újabb festményeiről / Vitéz 
Ferenc = 14. évf., 3. [53.] sz. (2014. 
augusztus 20.), p. 119–125.

Illusztrációkkal.

Versek
58. BOBORY Zoltán
Kéretlen... / Bobory Zoltán = 14. 

évf., 3. [53.] sz. (2014. augusztus 
20.), p. 5–6.

Tartalmazza még: Mostantól 
mindig, minden ; Lassan égig érnek.

59. MADÁR János
Gyertya lesz a fény / Madár Já-

nos = 14. évf., 1. [51.] sz. (2014. 
március 15.), p. 5.

60. RADNAI István
Nemzedékváltás húsz év után / 

Radnai István = 14. évf., 1. [51.] sz. 
(2014. március 15.), p. 14.

Tartalmazza még: Az ősz hang-
jai ablakok résein át. 

61. Parton / Radnai István = 14. 
évf., 2. [52.] sz. (2014. június 4.), p. 
37.

62. SAITOS Lajos
Haikuk / Saitos Lajos = 14. évf., 

1. [51.] sz. (2014. március 15.), p. 
20–21.

Tartalom: Mire megvirrad 37/52 ; 
Mire megvirrad 38/52 ; Mire megvir-
rad 39/52.

63. SERFŐZŐ Simon
Ha mégis / Serfőző Simon = 14. 

évf., 2. [52.] sz. (2014. június 4.), p. 
5.

Tartalmazza még: Ami örök.
64. SZENTMIHÁLYI Szabó Pé-

ter
Isten versei / Szentmihályi Sza-

bó Péter = 14. évf., 2. [52.] sz. 
(2014. június 4.), p. 100.

Tartalom: 7. ; 10. ; 12.
65. Isten versei / Szentmihályi 

Szabó Péter = 14. évf., 3. [53.] sz. 
(2014. augusztus 20.), p. 19.

Tartalom: 13. ; 17. ; 19.
66. Isten versei / Szentmihályi 

Szabó Péter = 14. évf., 4. [54.] sz. 
(2014. október 23.), p. 5.

Tartalom: 20. ; 23. ; 26 ; 29.
67. TELEKI Levente
Százéves történet / Teleki Le-

vente = 14. évf., 3. [53.] sz. (2014. 
augusztus 20.), p. 27–28.

Tartalmazza még: Hold ; Hit ; Sa-

lamon király költésének sorát Teleki 
Levente alázatosan folytatja... ; Me-
rénylet, Genf 1898 ; Arab feleség. 

68. VARGA Sándor
Fohász / Varga Sándor = 14. 

évf., 2. [52.] sz. (2014. június 4.), p. 
9.

Tartalmazza még: Májusi ének ; 
Itt vagyok otthon.

Színművek
69. DÓCZY Péter
„Sose volt, hogy az élet megdög-

lik...” : Trianon árnyékában / Dóczy 
Péter ; fotók György Zsolt = 14. évf., 
4. [54.] sz. (2014. október 23.), p. 
15–27.

Fotókkal.
70. ŠILI, Fedor
A Varázsló / Fedor Šili ; (szerbről 

fordította Mácsai Tibor) = 14. évf., 
3. [53.] sz. (2014. augusztus 20.), p. 
77–95.

Regények
71. BENEDIKTY Tamás
Szuvenír : (regényrészlet) / 

Benedikty Tamás = 14. évf., 2. [52.] 
sz. (2014. június 4.), p. 71–78.

Elbeszélések, novellák
72. MIHÁLYI Czobor
Lasított érverés / Mihályi Czobor 

= 14. évf., 2. [52.] sz. (2014. június 
4.), p. 64–65.

73. TRÁSER László
Cédulák : 3. / Tráser László = 14. 

évf., 1. [51.] sz. (2014. március 15.), 
p. 68–72.

74. Cédulák : 4. / Tráser László 
= 14. évf., 2. [52.] sz. (2014. június 
4.), p. 104–107. 

75. Cédulák : 5. / Tráser László = 
14. évf., 3. [53.] sz. (2014. augusz-
tus 20.), p. 96–100.

76. Cédulák : 6. / Tráser László 
= 14. évf., 4. [54.] sz. (2014. október 
23.), p. 28–31. 

Interjú
77. AJDIĆ, Ljubiša
70 év után először beszélnek 

nyíltan Szerbiában a megtorlások-
ról : kettős interjú A nép nevében! c. 
belgrádi kiállításról / [Ljubiša Ajdić, 
Srđan Cvetković ; beszélgetőtárs 



Az Aracs 2014-es évfolyamának repertóriuma150

2015/1. XV. évf.

Stanyó Tóth Gizella] = 14. évf., 4. 
[54.] sz. (2014. október 23.), p. 74–
80. 

78. FEKETE György
Az egységes magyar művészeti 

élet szolgálatában : interjú Fekete 
Györggyel / [beszélgetőtárs] Mihályi 
Katalin = 14. évf., 1. [51.] sz. (2014. 
március 15.), p. 49–51.

79. HAJNAL Jenő
Egyedüli műemlékünk, amely a 

délvidéki magyarság identitásába be-
épül : Mi lesz az aracsi pusztatemp-
lom sorsa? – Stanyó Tóth Gizella járt 
utána / [beszélgetőtárs] Stanyó Tóth 
Gizella = 14. évf., 2. [52.] sz. (2014. 
június 4.), p. 110–115.

Illusztrációkkal. 
80. HÓDI Éva
A nyelv- és a nemzetstratégia 

szorosan összefügg : páros interjú 
az adai Hódi Évával és Hódi Sán-
dorral / [beszélgetőtárs] Balázs 
Géza = 14. évf., 2. [52.] sz. (2014. 
június 4.), p. 13–17.

Névjegy: p. 17. – A szerkesztő-
ség megjegyzése: Az interjú rövidí-
tett változata, más címmel, megje-
lent az Édes Anyanyelvünk 2014/1. 
számában.

81. KUNKOVÁCS László
Aki megvalósította népmeséink 

parancsát : Kunkovács László-port-
ré / Kunkovács László ; [beszélge-
tőtárs] Mihályi Katalin = 14. évf., 3. 
[53.] sz. (2014. augusztus 20.), p. 
43–49.

82. SZIDIROPULOSZ Archimé-
desz

Trianon a források és sorsok 
tükrében : interjú Szidiropulosz 
Archimédesszel, a Trianoni Szemle 
főszerkesztőjével / [beszélgetőtárs] 
Mihályi Katalin = 14. évf., 2. [52.] sz. 
(2014. június 4.), p. 108–109. 

83. UTASI Jenő
Életemet tettem föl a közösség-

építésre : a tenni akarást tőlem nem 
vehetik el / Utasi Jenő ; beszélgető-
társ Gubás Ágota = 14. évf., 3. [53.] 
sz. (2014. augusztus 20.), p. 7–18.

Önéletrajz, napló, 
emlékezések

84. BALOGH László
Emlékeim a Mesterről / Balogh 

László = 14. évf., 1. [51.] sz. (2014. 
március 15.), p. 97–98.

Visszaemlékezések Barcsay 
Jenőre.

85. BENEDIKTY Tamás
A családi legendárium kincsei / 

Benedikty Tamás = 14. évf., 2. [52.] 
sz. (2014. június 4.), p. 69–70.

86. BORSÁNYI Katinka
Magyar jelenlét az olasz Monte 

Grappán / Borsányi Katinka = 14. évf., 
2. [52.] sz. (2014. június 4.), p. 83–85.

Tartalmazza még: Megemléke-
zés : [vers] / Borsányi Katinka. –  
Illusztrációkkal.

87. DOBOS Marianne
Jelenetek – példázatok / Dobos 

Marianne = 14. évf., 1. [51.] sz. 
(2014. március 15.), p. 86–88.

Visszaemlékezések Barcsay 
Jenőre. – Illusztrációval.

88. GERGELY Gabriella
Napló : (részletek) / Gergely 

Gabriella = 14. évf., 2. [52.] sz. 
(2014. június 4.), p. 57–60.

Illusztrációkkal.
Napló : 2. / Gergely Gabriella = 

14. évf., 3. [53.] sz. (2014. augusz-
tus 20.), p. 50–53.

89. GUTAI István
Szép életem volt : töredékek 

Cseszák Imre életéből / Gutai Ist-
ván = 14. évf., 4. [54.] sz. (2014. 
október 23.), p. 61–66.

Fotókkal.
90. HOLLAI Ferenc
Délvidéki följegyzések / Hollai 

Ferenc = 14. évf., 4. [54.] sz. (2014. 
október 23.), p. 67–73.

91. JUHÁSZ György
Találkozások : Pozsgay Imre 80 

éves / Juhász György = 14. évf., 
1. [51.] sz. (2014. március 15.), p. 
15–16.

Megjelent a Magyar Hírlap c. na-
pilapban 2013. dec. 7-én. 

92. KABDEBÓ Lóránt
Barcsay Jenő-emlékek : (montázs) 

/ Kabdebó Lóránt = 14. évf., 1. [51.] 
sz. (2014. március 15.), p. 75–85.

Illusztrációkkal. 
93. KALMÁR Géza
Harctéri jegyzetek : (1916) / 

Kalmár Géza = 14. évf., 2. [52.] sz. 
(2014. június 4.), p. 54–56.

Illusztrációkkal.

94. KALMÁR-Maron György
Késleltetett hatású októberi grá-

nát fényből, színekből, elmorzsolt 
könnyből : In memoriam Szeles Eri-
ka / Kalmár-Maron György ; Vagn 
Hansen fotója = 14. évf., 4. [54.] sz. 
(2014. október 23.), p. 34–36.

Fotóval.
95. KÁVAI Anna
Térben és időben indázó gondo-

latok / Kávai Anna = 14. évf., 2. [52.] 
sz. (2014. június 4.), p. 10–12.

96. KLAMÁR Zoltán
Egy sorsfordító esztendő : 1944 

: a magyar holokauszt / Klamár Zol-
tán = 14. évf., 4. [54.] sz. (2014. ok-
tóber 23.), p. 10–12.

Fotókkal.
97. 1914 : mire a levelek 

lehullanak... : a nagy háború szóbeli 
és tárgyi emlékmorzsáiról / Klamár 
Zoltán = 14. évf., 2. [52.] sz. (2014. 
június 4.), p. 49–53. 

98. KUNKOVÁCS László
Főhajtás a könyvtárban / Kunko-

vács László = 14. évf., 4. [54.] sz. 
(2014. október 23.), p. 82–83.

99. MÉREY Katalin
Donauscwabe : Jakschi / Mérey 

Katalin = 14. évf., 2. [52.] sz. (2014. 
június 4.), p. 101–102.

100. Magyar Pietà : Zsuzsinak, 
mire megnő / Mérey Katalin = 14. 
évf., 1. [51.] sz. (2014. március 15.), 
p. 6–7.

101. PAÁL Tamás
Kiegészítések ’56 történetéhez / 

Paál Tamás = 14. évf., 4. [54.] sz. 
(2014. október 23.), p. 37–53.

Tartalmazza még: [A Műegye-
tem 1993. október 22-i ünnepi ülé-
sén mondott Paál Tamás beszéde]. 
‒ A cikk a szerző 2013-ban megje-
lent „’56 ritkán emlegetett részlete” 
című könyvének felhasználásával 
készült. ‒ Illusztrációkkal.

102. STANYÓ Tóth Gizella
Értünk szól a dal?! : naplójegy-

zet Hornyik Miklósra (is) emlékez-
ve / Stanyó Tóth Gizella = 14. évf., 
1. [51.] sz. (2014. március 15.), p. 
52–64.

Illusztrációkkal.



Az Aracs 2014-es évfolyamának repertóriuma 151

2015/1. XV. évf.

103. SZABÓ Frigyes
Síkáros / Szabó Frigyes = 14. 

évf., 2. [52.] sz. (2014. június 4.), p. 
61–63.

Műmellékletek, illusztrációk
104. ACZÉL Henrik
Tündérek tánca, 1904 / Aczél 

Henrik ; [a fotót Hevér Miklós készí-
tette] = 14. évf., 2. [52.] sz. (2014. 
június 4.), a hátlapon.

105. ANONIM
Cseszák Imre családja : [fény-

kép] = 14. évf., 4. [54.] sz. (2014. 
október 23.), p. 61.

106. Cseszák István, Mihály fia 
– 1968 : [fénykép] = 14. évf., 4. [54.] 
sz. (2014. október 23.), p. 63.

107. Dózsa György születésé-
nek 500. évfordulójára 1972-ben 
kiadott bélyeg : [illusztráció] = 14. 
évf., 3. [53.] sz. (2014. augusztus 
20.), p. 30.

108. Ft. Utasi Jenő : [fénykép] = 
14. évf., 3. [53.] sz. (2014. augusz-
tus 20.), p. 7.

109. A „huszár” Kiss Antal... 
: [fénykép] = 14. évf., 4. [54.] sz. 
(2014. október 23.), p. 12.

110. Az iskolaépület [Tóthfalu] 
: [fénykép] = 14. évf., 3. [53.] sz. 
(2014. augusztus 20.), p. 12.

111. Kálmán Imre sorkatona 
: [fénykép] = 14. évf., 4. [54.] sz. 
(2014. október 23.), p. 8.

112. Kiemelkedő építészeti örök-
ségünk : Marót középkori erődtemp-
loma... : [fénykép] = 14. évf., 4. [54.] 
sz. (2014. október 23.), p. 99.

113. Kisajátítás, templomfogla-
lás? : [fénykép] = 14. évf., 3. [53.] 
sz. (2014. augusztus 20.), p. 110.

114. Kiss Orbán (kezében har-
monika) édesapjával : [fénykép] = 
14. évf., 4. [54.] sz. (2014. október 
23.), p. 11.

115. Koreni zavičaja / Szülőföl-
dünk Gyökerei egyesület : [2 fény-
kép] = 14. évf., 4. [54.] sz. (2014. 
október 23.), p. 101, 102.

116. Az óbecsei tanya udvarán 
: [fénykép] = 14. évf., 4. [54.] sz. 
(2014. október 23.), p. 65.

117. Pataj Aranka hagyatéka is 
szóba került a nem befejezett kilakol-
tatáskor : [fénykép] = 14. évf., 3. [53.] 
sz. (2014. augusztus 20.), p. 111.

118. Rejtett régmúlt. Rednek 
(Vrdnik) vára : [fénykép] = 14. évf., 
4. [54.] sz. (2014. október 23.), p. 
98.

119. Schmitt Pálné Makray Ka-
talin a fociakadémia növendékeivel 
: [fénykép] = 14. évf., 3. [53.] sz. 
(2014. augusztus 20.), p. 14.

120. Sindeles István : [fénykép] 
= 14. évf., 4. [54.] sz. (2014. október 
23.), p. 7.

121. Szalánkemén romjai : [fény-
kép] = 14. évf., 4. [54.] sz. (2014. 
október 23.), p. 100.

122. Szerémségi táj... : [fénykép] 
= 14. évf., 4. [54.] sz. (2014. október 
23.), p. 97.

123. Vészesen tornyosuló felhők 
templomunk fölött : [fénykép] = 14. 
évf., 3. [53.] sz. (2014. augusztus 
20.), p. 106.

124. BALANYI Károly
[Balanyi Károly alkotásai] / 

Balanyi Károly = 14. évf., 4. [54.] sz. 
(2014. október 23.), B3.

Tartalom: Elsodort nemzedék 
(B3) ; Magyar ugar : 1. : színes mel-
léklet (132). 

125. BALÁZS Árpád G.
Bolond, halálos éj : Ady Endre-

versillusztráció / Balázs G. Árpád ; 
[a fotót Hevér Miklós készítette] = 
14. évf., 2. [52.] sz. (2014. június 
4.), p. 4. 

126. BÁLÓ József
A felújításon dolgozók : [fény-

kép] / Báló József = 14. évf., 2. [52.] 
sz. (2014. június 4.), p. 22.

A magyarcsernyei Biacsi Pál-ká-
polnáról.

127. BARAKONYI Klára, H.
Áhítat : színes melléklet / H. 

Barakonyi Klára = 14. évf., 4. [54.] 
sz. (2014. október 23.), p. 128.

128. BARANYI Károly
Tanulmány : (katonatípus) / Ba-

ranyi Károly ; [a fotót Hevér Miklós 
készítette] = 14. évf., 2. [52.] sz. 
(2014. június 4.), p. 115.

129. BARCSAY Jenő
[Barcsay Jenő alkotásai] / Bar-

csay Jenő = 14. évf., 1. [51.] sz. 
(2014. március 15.).

Tartalom: Szentendrei dombok 
(a címlapon) ; Dombos táj (B2) ; 
Tájkép házzal (B2) ; Szentendrei 

városrészlet (B2) ; Ülő nő (B2) ; 
Munkás asszony (B2) ; Részletek a 
Művészeti anatómiából (4, 9, 13, 16, 
19, 21, 29, 44, 72, 85, 88, 98, 155) 
; Néma családi ház (5) ; Híd (26) ; 
Mozaikterv (35) ; Tájkép házakkal 
(szentendrei részlet) (64) ; Álvány 
festőasztallal (89) ; Dombos táj (90) ; 
Szentendrei táj patakkal (90) ; Márté-
lyi táj (91) ; Barátok (91) ; Mozaikterv 
arany háttérrel (92) ; Fekete-rózsa-
szín (92) ; Leányfej bal profilban (92) 
; Napsütés (Emlék I.) (92) ; Monu-
mentális kép (93) ; Dinamikus formák 
II. (93) ; Kapu fehér fényekkel (93) ; 
Szürke kép (94) ; Különös kép (94) ; 
Megközelítés (94) ; Kompozíció (95) 
; Sárga kép (95) ; Emlék (95) ; Fres-
kóterv (83, 95) ; Kompozíció (95) ; 
Világos-sötét ritmus (96) ; Fejfák (96) 
; Fekete-fehér (96) ; Konstrukciós rit-
mus (96) ; Önarckép (99) ; Kompo-
zíció (101) ; Tanulmányrajz (154) ; 
Passaggio rosa (B3) ; Ritmus rózsa-
színben (B3) ; Sárga hangulat (B3) ; 
Szentendrei kapuk (a hátlapon) ; Terv 
a szentendrei mozaikhoz (a hátla-
pon).

130. BÁRON László
[Báron László alkotásai] / Báron 

László = 14. évf., 4. [54.] sz. (2014. 
október 23.), p. B3.

Tartalom: Andersen emlékére ; 
M ese. 

131. BAYTSAEVA, Lyudmila
Madonna : színes melléklet / 

Baytsaeva Lyudmila = 14. évf., 4. 
[54.] sz. (2014. október 23.), p. 126.

132. BERTALAN Tivadar
[Bertalan Tivadar alkotásai] / 

Bertalan Tivadar = 14. évf., 3. [53.] 
sz. (2014. augusztus 20.).

Tartalom: Cigány Janus (116) ; A 
fűrész nyoma (118) ; A jéghegy csú-
csa (118) ; Örömzene (118) ; Ádám 
ébresztése (118). 

133. BIACSI Karolina
...és felújítva 2011-ben : [fény-

kép] / Biacsi Karolina = 14. évf., 2. 
[52.] sz. (2014. június 4.), p. 26.

A magyarcsernyei Biacsi Pál-ká-
polnáról.

134. A restaurált oltár és kápol-
nabelső : [fénykép] / Biacsi Karolina 
= 14. évf., 2. [52.] sz. (2014. június 
4.), p. 20.



Az Aracs 2014-es évfolyamának repertóriuma152

2015/1. XV. évf.

A magyarcsernyei Biacsi Pál-ká-
polnáról. 

135. A Szent Veronika-falkép 
restaurálás előtt : [fénykép] / Biacsi 
Karolina = 14. évf., 2. [52.] sz. 
(2014. június 4.), p. 19.

A magyarcsernyei Biacsi Pál-ká-
polnáról. 

136. A tönkrement ablakokon 
madarak szálltak be : [fénykép] / 
Biacsi Karolina = 14. évf., 2. [52.] 
sz. (2014. június 4.), p. 23.

A magyarcsernyei Biacsi Pál-ká-
polnáról.

137. Vajda Tamás és Tóth Ale-
xandra festőrestaurátorok : [fény-
kép] / Biacsi Karolina = 14. évf., 2. 
[52.] sz. (2014. június 4.), p. 25.

A magyarcsernyei Biacsi Pál-ká-
polnáról. 

138. BIRKUŠ, Jozef
Álom / Birkuš Jozef = 14. évf., 4. 

[54.] sz. (2014. október 23.), p. 36.
139. BOROS György 
Vajdaság : 2. : színes melléklet / 

Boros György = 14. évf., 4. [54.] sz. 
(2014. október 23.), p. 127.

140. BUDAI Sándor
Lovaskatonák, 1915 : színes 

melléklet / Budai Sándor ; [a fotót 
Hevér Miklós készítette] = 14. évf., 
2. [52.] sz. (2014. június 4.), p. 89.

141. BURCHARDT Bélavári István
Cím nélkül : színes melléklet / 

Burchardt Bélavári István ; [a fotót 
Hevér Miklós készítette] = 14. évf., 
2. [52.] sz. (2014. június 4.), p. 89.

142. CZÓBEL Marianna
Szeretet / Czóbel Marianna = 

14. évf., 4. [54.] sz. (2014. október 
23.), hátlap.

143. CSÁTH Géza
Város holddal, 1907 : színes 

melléklet / Csáth Géza ; [a fotót He-
vér Miklós készítette] = 14. évf., 2. 
[52.] sz. (2014. június 4.), p. 94.

144. CSÁVOSI Sándor 
Karikatúra, 1911 / Csávosi Sán-

dor ; [a fotót Hevér Miklós készítet-
te] = 14. évf., 2. [52.] sz. (2014. júni-
us 4.), p. 36.

145. CSINCSÁK Elemér
Lovasnő, 1920 / Csincsák Elem-

ér ; [a fotót Hevér Miklós készítette] 
= 14. évf., 2. [52.] sz. (2014. június 
4.), p. B2.

146. DEIM Péter
A Mester és Balogh László – a 

háttérben Deim Pál : [fénykép] / 
Deim Péter = 14. évf., 1. [51.] sz. 
(2014. március 15.), p. 103.

147. DELY Teréz
...érettünk, emberekért : színes 

melléklet / Dely Teréz = 14. évf., 4. 
[54.] sz. (2014. október 23.), p. 128.

148. DEMETER Erzsébet
Sárga kabátos nő, 1929 / Deme-

ter Erzsébet ; [a fotót Hevér Miklós 
készítette] = 14. évf., 2. [52.] sz. 
(2014. június 4.), p. B2.

149. DÉŽI, Gyula
Hunyadi : színes melléklet / Déži 

Gyula = 14. évf., 4. [54.] sz. (2014. 
október 23.), p. 131.

150. EISENHUT Ferenc
Kapisztrán Szent János, Hu-

nyadi kirohanása Nándorfehérvár-
nál 1456-ban c. kép részletvázlata, 
1902 / Eisenhut Ferenc ; [a fotót He-
vér Miklós készítette] = 14. évf., 2. 
[52.] sz. (2014. június 4.), p. 5.

151. FARKAS Béla
Kettesben – csók, 1923 / Farkas 

Béla ; [a fotót Hevér Miklós készí-
tette] = 14. évf., 2. [52.] sz. (2014. 
június 4.), p. B2.

152. FEHÉR Kornélia
[Fehér Kornélia alkotásai] / Fe-

hér Kornélia = 14. évf., 4. [54.] sz. 
(2014. október 23.), B2.

Tartalom: Miénk itt a tér ; Üzenet. 
153. FEHÉR Margit
[Fehér Margit alkotásai] / Fehér 

Margit = 14. évf., 4. [54.] sz. (2014. 
október 23.).

Tartalom: Szarvashalál (címlap) 
; Kosztolányi városa (66) ; Memen-
tó Vukovár : színes melléklet (127) ; 
Vajdasági emlékek (B3).

154. FELIU-Ferrer Maria Isabel
Szerelmes szempár / Feliu-

Ferrer Maria Isabel = 14. évf., 4. 
[54.] sz. (2014. október 23.), p. 113.

155. GERÉB Klára
Notre-Dame, 1927 / Geréb Klá-

ra ; [a fotót Hevér Miklós készítette] 
= 14. évf., 2. [52.] sz. (2014. június 
4.), p. 12.

156. GYELMIS Lukács
Barackfák hóval, [1930-1940] : 

színes melléklet / Gyelmis Lukács 
; [a fotót Hevér Miklós készítette] 

= 14. évf., 2. [52.] sz. (2014. június 
4.), p. 90.

157. GYÖRGY Zsolt
[György Zsolt fényképei] / 

György Zsolt = 14. évf., 4. [54.] sz. 
(2014. október 23.).

Tartalom: Szennai Kálmán (16) 
; Dóczy Péter (17) ; Jónás Gabri-
ella és Dóczy Péter (20) ; Bicskey 
Lukács (22) ; (Betti az Este a széke-
lyeknél...) (27).

158. GYURKOVICS Hunor
[Gyurkovics Hunor alkotásai] / 

Gyurkovics Hunor = 14. évf., 3. [53.] 
sz. (2014. augusztus 20.).

Tartalom: Szabadság, szerelem 
(a címlapon) ; Emlékmű (triptichon) 
(B2) ; Ima a békéért I. (B2) ; Ima a 
békéért II. (B2) ; Feltámadás (B2) 
; Tűzló (B2) ; Fejfák (B2) ; Tűzka-
kas (B2) ; [Grafikák] (4, 6, 28, 36, 
39, 42, 53, 55, 60, 67, 70, 76, 95, 
103, 105, 115, 120, 121, 122, 123, 
124, 125) ; Élettánc (119) ; Kunha-
lom I. (126) ; Kunhalom II. (126) ; 
Tűzkeresztség (127) ; Végítélet 
(127) ; ABFRA (A boldog feltáma-
dás reménye alatt) (129) ; A nemzet 
emlékére (130) ; Szentlélek (130) ; 
Bánatfa (130) ; Fénykereszt (130) ; 
Ősi föld (131) ; Ősök üzenete (131) 
; Szabadka tornyai (132) ; Erdélyi 
vártemplom (132) ; Életfa-halálfa I. 
(133) ; Életfa-halálfa II. (133) ; Élet-
fa-halálfa III. (133) ; Barátok (133) ; 
Feszület (134) ; Szikra (134) ; Úrva-
csora (134) ; Robbanás (134) ; Fu-
tótűz (135) ; Feszület (134) ; Tisza-
part I. (136) ; Tisza-part II. (136) ; 
Kompozició-variációk (B3) ; Ellentét 
(a hátlapon) ; Hajdúsági csónakfej-
fák (a hátlapon). 

159. Viharos Délvidék : színes 
melléklet / Gyurkovics Hunor = 14. 
évf., 4. [54.] sz. (2014. október 23.), 
p. 127.

160. HERMAN Lipót
Bacchanália, [1930-1940] : szí-

nes melléklet / Herman Lipót ; [a 
fotót Hevér Miklós készítette] = 14. 
évf., 2. [52.] sz. (2014. június 4.), p. 
90.

161. HIDASI Ágnes
Az otthon színei : színes mellék-

let / Hidasi Ágnes = 14. évf., 4. [54.] 
sz. (2014. október 23.), p. 125.



Az Aracs 2014-es évfolyamának repertóriuma 153

2015/1. XV. évf.

162. HÓDI Géza
Lovasok, 1915 / Hódi Géza ; [a 

fotót Hevér Miklós készítette] = 14. 
évf., 2. [52.] sz. (2014. június 4.), p. 
B2.

163. HOLLÓSY Katalin
[Hollósy Katalin alkotásai] / Hol-

lósy Katalin = 14. évf., 4. [54.] sz. 
(2014. október 23.).

Tartalom: Gyermekmondóka 
(B3) ; Öregtemetői motívum : szí-
nes melléklet (128).

164. HRUBÝ Jan 
[Hrubý Jan alkotásai] / Hrubý 

Jan = 14. évf., 4. [54.] sz. (2014. ok-
tóber 23.).

Tartalom: Hétmérföldes csizma 
(B2) ; Bürokraták (B3).

165. HUSVÉTH Lajos
Schweidel József szobra Zom-

borban, [1921] : színes melléklet / 
Husvéth Lajos ; [a fotót Hevér Mik-
lós készítette] = 14. évf., 2. [52.] sz. 
(2014. június 4.), p. 91.

166. IVÁNYI Grünwald Béla
Az áldozat allegóriája című szí-

nes üvegablakterv, [1912] : színes 
melléklet / Iványi Grünwald Béla ; [a 
fotót Hevér Miklós készítette] = 14. 
évf., 2. [52.] sz. (2014. június 4.), p. 
93.

167. JAKOBEY Károly
Virgo Immaculata – Szeplőte-

len Szűz, 1871 : színes melléklet / 
Jakobey Károly ; [a fotót Hevér Mik-
lós készítette] = 14. évf., 2. [52.] sz. 
(2014. június 4.), p. 93.

168. JUHÁSZ Árpád
Faun / Juhász Árpád ; [a fotót 

Hevér Miklós készítette] = 14. évf., 
2. [52.] sz. (2014. június 4.), p. 37.

169. JUSZKÓ Béla
Lovaskatonák, 1918 / Juszkó 

Béla ; [a fotót Hevér Miklós készí-
tette] = 14. évf., 2. [52.] sz. (2014. 
június 4.), a címlapon.

170. KABDEBÓ János
Kabdebó Lóránt a szentendrei 

múzeumban : [fénykép] / Kabdebó 
János = 14. évf., 1. [51.] sz. (2014. 
március 15.), p. 83.

171. KARA Mihály
Játék, 1928 / Kara Mihály ; [a 

fotót Hevér Miklós készítette] = 14. 
évf., 2. [52.] sz. (2014. június 4.), p. 9.

172. KÁROLY Ernő
Kikötő, [1914] : színes melléklet 

/ Károly Ernő ; [a fotót Hevér Mik-
lós készítette] = 14. évf., 2. [52.] sz. 
(2014. június 4.), p. 94.

173. KERNSTOK Károly
Férfi arcképe, 1904 : színes mel-

léklet / Kernstok Károly ; [a fotót He-
vér Miklós készítette] = 14. évf., 2. 
[52.] sz. (2014. június 4.), p. 92.

174. KÉZDI Kovács László
Álmodozás, 1910 : színes mel-

léklet / Kézdi Kovács László ; [a 
fotót Hevér Miklós készítette] = 14. 
évf., 2. [52.] sz. (2014. június 4.), p. 
90.

175. KÓNYA Ferenc
Konok Tamás, Deim Pál, Balogh 

László és Kónya Márta : [fénykép] / 
Kónya Ferenc = 14. évf., 1. [51.] sz. 
(2014. március 15.), p. 105.

Bárcsay-kiállítás a Haász Galé-
riában, 2008.

176. KOPÓCS Tibor 
[Kopócs Tibor alkotásai] / 

Kopócs Tibor = 14. évf., 4. [54.] sz. 
(2014. október 23.).

Tartalom: Az utolsó vacsora c. 
sorozatból (129) ; György lovag 
Pannonhalma felett : színes mellék-
let (130).

177. KOVÁTS Kovásznai István
Kuluncsits István, polgármester, 

1899 : színes melléklet / Kováts 
Kovásznai István ; [a fotót Hevér 
Miklós készítette] = 14. évf., 2. [52.] 
sz. (2014. június 4.), p. 92.

178. KUKULKA, Jan
Naszvadi utca / Kukulka Jan = 

14. évf., 4. [54.] sz. (2014. október 
23.), B2.

179. KUNHEGYESI Ferenc
Menyasszony : színes melléklet 

/ Kunhegyesi Ferenc = 14. évf., 4. 
[54.] sz. (2014. október 23.), p. 126.

180. KUNKOVÁCS László 
[Kunkovács László fényképei] / 

Kunkovács László = 14. évf., 3. [53.] 
sz. (2014. augusztus 20.).

Tartalom: Hajnali halászat (44) 
; Tyúkól a bajai szőlőkben (45) ; 
Tanyai galambdúc (45) ; Rádió-
zó gulyásbojtár (46) ; Juhászok az 
angyalházi pusztán (47) ; Rénszar-
vasáldozat Nyugat-Szibériában, az 
Ob mentén élő hantiknál (48) ; Za-

rándokok a Dzsokang kolostor előtt 
(48) ; Pihenő (49) ; Kőemberek (49).

181. LENKEI [Keller] Jenő
Szobabelső, 1929 / Lenkei (Kel-

ler) Jenő ; [a fotót Hevér Miklós ké-
szítette] = 14. évf., 2. [52.] sz. (2014. 
június 4.), p. 8.

182. LIUBA Kornél
Két katona a kocsmában, 1919 

/ Liuba Kornél ; [a fotót Hevér Mik-
lós készítette] = 14. évf., 2. [52.] sz. 
(2014. június 4.), p. 99.

183. LŐSCHINGER Béla
Varga Károly arcképe, 1909 : 

színes melléklet / Lőschinger Béla 
; [a fotót Hevér Miklós készítette] 
= 14. évf., 2. [52.] sz. (2014. június 
4.), p. 91.

184. MÁRK Lajos
Lány labdarózsákkal, 1923 : szí-

nes melléklet / Márk Lajos ; [a fotót 
Hevér Miklós készítette] = 14. évf., 
2. [52.] sz. (2014. június 4.), p. 90.

185. MARKÓ Lajos
Harc, 1937 / Markó Lajos ; [a 

fotót Hevér Miklós készítette] = 14. 
évf., 2. [52.] sz. (2014. június 4.), p. 
102.

186. MOLNÁR Imre
A sehova sem vezető átjáró őre 

/ Molnár Imre = 14. évf., 4. [54.] sz. 
(2014. október 23.), p. 4.

187. MORELLI Edit
[Morelli Edit alkotásai] / Morelli 

Edit = 14. évf., 4. [54.] sz. (2014. 
október 23.).

Tartalom: Az ige (B2) ; Lajtorja 
(B2) ; Ég és föld között (93) ; Attila, a 
hunok királya : színes melléklet (131) 
; Érettünk : színes melléklet (131).

188. NAGY Enikő
Erdélyi hangulatok, részlet : szí-

nes melléklet / Nagy Enikő = 14. 
évf., 4. [54.] sz. (2014. október 23.), 
p. 132.

189. NAGY István
Gyilkos-tó, [1920] : színes mel-

léklet / Nagy István ; [a fotót Hevér 
Miklós készítette] = 14. évf., 2. [52.] 
sz. (2014. június 4.), p. 95.

190. NAGYAPÁTI Kukac Péter
Falusi család, [1930] : színes 

melléklet / Nagyapáti Kukac Péter 
; [a fotót Hevér Miklós készítette] 
= 14. évf., 2. [52.] sz. (2014. június 
4.), p. 95.



Az Aracs 2014-es évfolyamának repertóriuma154

2015/1. XV. évf.

191. Franciasapkás nő / Nagy-
apáti Kukac Péter = 14. évf., 3. [53.] 
sz. (2014. augusztus 20.), p. 41.

192. NEMES Fekete Edit
A csodálatos mandarin : Bartók-

sorozat : színes melléklet / Nemes 
Fekete Edit = 14. évf., 4. [54.] sz. 
(2014. október 23.), p. 127.

193. NÉMETH Endre
[Németh Endre alkotásai] / Né-

meth Endre = 14. évf., 4. [54.] sz. 
(2014. október 23.).

Tartalom: A magyar Szent Koro-
na a Kecskeméti Gimnázium hom-
lokzatán : színes melléklet (125) ; 
Naszvadi Golgota : színes melléklet 
(128).

194. NEOGRÁDY Antal
Parasztasszony fehér kancsó-

val, [1890-1900] : színes melléklet / 
Neogrády Antal ; [a fotót Hevér Mik-
lós készítette] = 14. évf., 2. [52.] sz. 
(2014. június 4.), p. 96.

195. NEOGRÁDY László
Vaddisznó vadászat, [1922] : 

színes melléklet / Neogrády Lász-
ló ; [a fotót Hevér Miklós készítette] 
= 14. évf., 2. [52.] sz. (2014. június 
4.), p. 94.

196. NYILASY Sándor
Hazatérés, [1903] : színes mel-

léklet / Nyilasy Sándor ; [a fotót He-
vér Miklós készítette] = 14. évf., 2. 
[52.] sz. (2014. június 4.), p. 96.

197. OLÁH Sándor
Önarckép, 1911 : színes mel-

léklet / Oláh Sándor ; [a fotót Hevér 
Miklós készítette] = 14. évf., 2. [52.] 
sz. (2014. június 4.), p. 92.

198. PATAKY László
Szántók, [1894] : színes mellék-

let / Pataky László ; [a fotót Hevér 
Miklós készítette] = 14. évf., 2. [52.] 
sz. (2014. június 4.), p. 96.

199. PECHÁN József
Az úr mulat, Zobnatica, 1912 / 

Pechán József ; [a fotót Hevér Mik-
lós készítette] = 14. évf., 2. [52.] sz. 
(2014. június 4.), p. B3.

200. PESKE Géza
Kacsák a tavon, [1904] : színes 

melléklet / Peske Géza ; [a fotót He-
vér Miklós készítette] = 14. évf., 2. 
[52.] sz. (2014. június 4.), p. 94.

201. PRASZKI Vitty
Csuvas ének / Praszki Vitty = 14. 

évf., 4. [54.] sz. (2014. október 23.), 
B3.

202. RÁCZ Ernő
Könyörgés : színes melléklet 

/ Rácz Ernő = 14. évf., 4. [54.] sz. 
(2014. október 23.), p. 131.

203. REZLER, Jaroslav
Feszület / Jaroslav Rezler = 14. 

évf., 4. [54.] sz. (2014. október 23.), 
p. 103.

204. RUDNAY Gyula
Kiránduláson, 1935 körül : szí-

nes melléklet / Rudnay Gyula ; [a 
fotót Hevér Miklós készítette] = 14. 
évf., 2. [52.] sz. (2014. június 4.), p. 
94.

205. SAMOBORSKI, Bogdan
Arkangyal és részlet / Bogdan 

Samoborski = 14. évf., 4. [54.] sz. 
(2014. október 23.), p. 96.

206. SASSY Attila
Dr. Brenner József (Csáth Géza) 

könyvjegye / Sassy Attila, Sassy-
Szabó Aiglon ; [a fotót Hevér Mik-
lós készítette] = 14. évf., 2. [52.] sz. 
(2014. június 4.), p. 88.

207. SCHMITT József
Rudics Máté arcképe (korábban 

Szucsich János arcképe), 1824 : 
színes melléklet / Schmitt József ; 
[a fotót Hevér Miklós készítette] = 
14. évf., 2. [52.] sz. (2014. június 
4.), p. 92.

208. SERBÁKOVÁ Magda
Próféták : színes melléklet / 

Serbáková Magda = 14. évf., 4. 
[54.] sz. (2014. október 23.), p. 130.

209. SERES Tamás
Biacsi Karolina restaurátor mun-

ka közben : [fénykép] / Seres Tamás 
= 14. évf., 2. [52.] sz. (2014. június 
4.), p. 24.

A magyarcsernyei Biacsi Pál-ká-
polnáról.

210. SOLYMOSI Lajos
Tájkép, [1890-1900] : színes 

melléklet / Solymosi Lajos ; [a fotót 
Hevér Miklós készítette] = 14. évf., 
2. [52.] sz. (2014. június 4.), p. 94.

211. STANYÓ Tóth Gizella
Légvári Sándor : [fénykép] / 

Stanyó T. [Tóth] Gizella = 14. évf., 4. 
[54.] sz. (2014. október 23.), p. 13.

212. ŠTICHA, Petr Lubomir
Naszvadi látomás : színes mel-

léklet / Šticha Petr Lubomir = 14. 

évf., 4. [54.] sz. (2014. október 23.), 
p. 125.

213. STREITMANN Antal
Felsőbányai utca, 1904 / 

Streitmann Antal ; [a fotót Hevér 
Miklós készítette] = 14. évf., 2. [52.] 
sz. (2014. június 4.), p. B3.

214. SZENDREI Judit
Még van remény / Szendrei Judit 

= 14. évf., 4. [54.] sz. (2014. október 
23.), B2.

215. SZIRMAI Antal
Kossuth Lajos egész alakos 

arcképe, 1904 : színes melléklet / 
Szirmai Antal ; [a fotót Hevér Mik-
lós készítette] = 14. évf., 2. [52.] sz. 
(2014. június 4.), p. 91.

216. TERNOVÁCZ István
[Papp Ferenc : fénykép] / 

Ternovácz István = 14. évf., 4. [54.] 
sz. (2014. október 23.), p. 14.

217. THAN Mór
Mária Terézia császárnő, [1717–

1750], 1880 : színes melléklet / 
Than Mór ; [a fotót Hevér Miklós 
készítette] = 14. évf., 2. [52.] sz. 
(2014. június 4.), p. 91.

218. TORNYAI János
Boglya, [1909] : színes melléklet 

/ Tornyai János ; [a fotót Hevér Mik-
lós készítette] = 14. évf., 2. [52.] sz. 
(2014. június 4.), p. 96.

219. TOROK Melinda
Kompozíció : színes melléklet / 

Torok Melinda = 14. évf., 4. [54.] sz. 
(2014. október 23.), p. 127.

220. TÓTH Róbert
A kápolna 2010-es állapotában... 

: [fénykép] / Tóth Róbert = 14. évf., 
2. [52.] sz. (2014. június 4.), p. 26.

A magyarcsernyei Biacsi Pál-ká-
polnáról. 

221. TÓTH Szvetlána
Gábriel arkangyal / Tóth Szvet-

lána = 14. évf., 4. [54.] sz. (2014. 
október 23.), p. 53.

222. TÖRÖK Márta, R.
Természet oltára : 1. : színes 

melléklet / R. Török Márta = 14. 
évf., 4. [54.] sz. (2014. október 23.), 
p. 125.

223. TURI Endre
[Turi Endre alkotásai] / Turi End-

re = 14. évf., 4. [54.] sz. (2014. ok-
tóber 23.).



Az Aracs 2014-es évfolyamának repertóriuma 155

2015/1. XV. évf.

Tartalom : Nagyboldogasszony 
: színes melléklet (126) ; Veronika 
kendője : színes melléklet (126) ; A 
megfeszített, részlet : színes mel-
léklet (129). 

224. VAGN, Hansen
Szeles Erika ’56-os hős : [fény-

kép] = 14. évf., 4. [54.] sz. (2014. 
október 23.), p. 35.

225. VÁGÓ Magda
Táj / Vágó Magda = 14. évf., 4. 

[54.] sz. (2014. október 23.), B3.
226. VÉGH Éva
[Végh Éva alkotásai] / Végh Éva 

= 14. évf., 4. [54.] sz. (2014. október 
23.).

Tartalom: A mélység titkai (B2) ; 
Egyedül (32).

227. ZÁDOR István
Pásztor, 1931 : színes melléklet 

/ Zádor István ; [a fotót Hevér Mik-
lós készítette] = 14. évf., 2. [52.] sz. 
(2014. június 4.), p. 96. 

228. ZSÁKI István
Csendélet : színes melléklet / 

Zsáki István = 14. évf., 4. [54.] sz. 
(2014. október 23.), p. 127.

Ábrahám Dezső P. 17
Aczél Henrik 104
Ajdić, Ljubiša 77
Anonim 105–123
Bajnai Gordon 7
Balanyi Károly 124
Balázs Árpád G. 125
Balázs Géza 80
Balogh László 20, 84, 

146, 175
Báló József 126
Barakonyi Klára H. 127
Baranyi Károly 128
Barcsay Jenő 11, 20, 33, 

84, 87, 92, 129, 175
Báron László 130
Bata János 1
Bayer Zsolt 2
Baytsaeva Lyudmila 131
Benedikty Tamás 3, 71, 

85
Bertalan Tivadar 54, 132
Biacsi Karolina 4, 133–

137, 209
Biacsi Pál 4, 133–137, 

209, 220
Bicskey Lukács 157
Birkuš Jozef 138
Bobory Zoltán 58
Bogdán József 48
Boros György 139
Borsányi Katinka 86
Budai Sándor 140
Burchardt Bélavári István 

141
Civil Örökségvédelmi 

Portál 5 
Cvetković, Srđan 77
Czakó Gábor 6
Czóbel Marianna 142
Csapó Endre 7–10
Csáth Géza (Brenner 

József) 143, 206

Csávosi Sándor 144
Cseszák Imre 89, 105
Cseszák István 106
Csík Mónika 18
Csincsák Elemér 145
Deim Pál 11, 20, 175
Deim Péter 146
Dely Teréz 147
Demeter Erzsébet 149
Déži Gyula 148
Diószegi György Antal 

12–15
Dobos Marianne 16, 87
Dóczy Péter 69, 157
Domonkos László 17
Dózsa György 12, 107
Eisenhut Ferenc 150
Erdő Erika 18
Fabulya Andrea 18
Farkas Béla 151
Fehér Kornélia 152
Fehér Margit 153
Fekete György 78
Fekete József J. 19
Feledy Balázs 20
Feliu-Ferrer Maria Isabel 

154
Geréb Klára 155
Gergely Gabriella 88
Gubás Ágota 83
Gutai István 89
Gyelmis Lukács 156
György Zsolt 69, 157
Gyurkovics Hunor 21, 57, 

158, 159
Hajnal Jenő 79
Herman Lipót 160
Hetzmann Róbert 22
Hevér Miklós 104, 

125, 128, 140, 141, 
143–145, 149–151, 
155, 156, 160, 162, 
165–169, 171–174, 

177, 181–185, 189, 
190, 194–200, 204, 
206, 207, 210, 213, 
215, 217, 218, 227

Hidasi Ágnes 161
Hódi Éva 80
Hódi Géza 162
Hódi Sándor 80
Hollai Ferenc 23, 90
Hollósy Katalin 163
Hornyik Miklós 102
Hrubý, Jan 164
Husvéth Lajos 165
Huszár Zoltán 24
Iancu Laura 25
Illyés Gyula 29, 30
Iványi Grünwald Béla 166
Jakobey Károly 167
János Pál, II. 53
Jónás Gabriella 157
Juhász Árpád 168
Juhász György 3, 26–28, 

91
Juszkó Béla 169
Kabdebó János 170
Kabdebó Lóránt 29, 30, 

92
Kádár János 38
Kálmán Imre 46, 111
Kalmár Géza 93
Kalmár-Maron György 

31, 94
Kapisztrán Szent János 

150
Kara Mihály 171
Károly Ernő 172
Kávai Anna 95
Kemény András 32
Kernstok Károly 173
Kézdi Kovács László 174
Kiss Antal 109
Kiss Orbán 114
Klamár Zoltán 96, 97

Konok Tamás 20, 33, 175
Kónya Ferenc 175
Kónya Márta 175
Kopócs Tibor 176
Kornauer Paul 28
Kossuth Lajos 215
Kováts Kovásznai István 

177
Kukulka, Jan 178
Kuluncsits István 177
Kunhegyesi Ferenc 179
Kunkovács László 81, 98, 

180
Légvári Sándor 48, 211
Lenkei Keller Jenő 181 
Liuba Kornél 182
Lőschinger Béla 183
Mácsai Tibor 70
Madár János 59
Magyar Patrióták 

Közössége 34
Mária Terézia 217
Márk Lajos 184
Markó Lajos 185
Maron Ferenc 31, 35
Mérey Katalin 99, 100
Mickiewicz, Adam 16
Mihályi Czobor 72
Mihályi Katalin 78, 81, 82
Milošević, Slobodan 27
Mirnics Károly 36–39
Molnár Imre 186
Morelli Edit 187
Nagy Enikő 188
Nagy Ervin 40–42
Nagy István 189
Nagyapáti Kukac Péter 

18, 190, 191
Nemes Fekete Edit 192
Németh Endre 193
Németh Gyula 43
Neogrády Antal 194
Neogrády László 195

N É V M U T A T Ó



Az Aracs 2014-es évfolyamának repertóriuma156

2015/1. XV. évf.

Nyilasy Sándor 196
Oláh Sándor 197
Orbán Viktor 55
Paál Tamás 101
Papdi Izabella 44
Papp Ferenc 48, 216
Pataj Aranka 117
Pataky László 198
Pechán József 199
Peske Géza 200
Pozsgay Imre 91
Praszki Vitty 201
Prokopp Mária 45
Rácz Ernő 202
Radnai István 60, 61
Raffay Ernő 56
Rencsényi Hajnal Elvira 

46
Rezler Jaroslav 203
Rudics Máté 207
Rudnay Gyula 204
Saitos Lajos 62
Samoborski, Bogdan 205
Sassy Attila 206

Sassy-Szabó Aiglon 206
Schmitt József 207
Schmitt Pálné Makray 

Katalin 119
Schweidel József 165
Serbáková, Magda 208
Seres Tamás 209
Serfőző Simon 63
Šili, Fedor 70
Sindeles István 46, 120
Solymosi Lajos 210
Stanyó Tóth Gizella 47, 

48, 77, 79, 102, 211
Šticha, Petr Lubomir 212
Streitmann Antal 213
Sutarski, Konrad 49, 50
Sutarski, Szabolcs 50
Szabó Ferenc 51–53
Szabó Frigyes 103
Szabó Lőrinc 16
Szakolcay Lajos 54
Szeles Erika 94, 224
Szendrei Judit 214
Szennai Kálmán 157

Szentmihályi Szabó Péter 
64–66

Szidiropulosz 
Archimédesz 82

Szirmai Antal 215
Szucsich János 207
Teleki Levente 67
Temesi Ferenc 30
Ternovácz István 48, 216
Thán Mór 217
Tornyai János 218
Torok Melinda 219
Tóth Alexandra 137
Tóth László Gy. 55, 56
Tóth Róbert 220
Tóth Szvetlána 221
Török Márta, R. 222
Trakl Georg 51
Tráser László 73–76
Turi Endre 223
Utasi Jenő 83, 108
Vagn, Hansen 94, 224
Vágó Magda 225
Vajda Tamás 137

Varga Károly 183
Varga Sándor 19, 68
Végh Éva 226
Vitéz Ferenc 57
Werbőczy István 12
Zádor István 227
Zsáki István 228

Helyreigazítás: 
Az Ötven Aracs 

repertóriumának 
(Aracs, 2014., XIV. 
évf. 1. sz.) kijavított 
névmutatójához 
tartozik:

Varga Sándor (1927–
2011) 313

Varga Sándor (1945–
2014) 840, 841, 1020–
1024

Öregember



157

2015/1. XV. évf.

Cséplőgép

Tehénfogat



158

2015/1. XV. évf.

Tisztelt Olvasóink! Ha Önök 2015-ben az Aracs Alapítvány munkáját 1200 dinárral 
támogatják, akkor mi a továbbiakban is eljuttatjuk Önökhöz az Aracs ez évi négy 
példányszámát.

Támogatók:

2

2012/3. XII. évf.

CIP – Katalogizacija u publikaciji
Biblioteka Matice srpske, Novi Sad

008+32(497.113)

MOJARACS : a délvidéki magyarság közéleti folyóirata /
főszerkesztő Bata János. – 1. évf., 1. sz. (2001) –
. – Horgos : Fondacija Aracs = Aracs Alapítvány, 2001–. –
Ilustr. ; 29 cm

Tromesečno.
ISSN 1451-1762 = Aracs

COBISS.SR-ID 94357250

Támogatók:

ÓBECSEI ÖNKORMÁNYZAT

NEMZETI KULTURÁLIS ALAP

TARTOMÁNYI OKTATÁSI, KÖZIGAZGATÁSI ÉS NEMZETI KÖZÖSSÉGI TITKÁRSÁG

FONDACIJA „ARACS” HORGOŠ

189 DIN 1200,00.- din

2015

160-352841-17
Uplata donacije




